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ÖN SÖZ
Öğretmenlik mesleğinin yasal temelleri incelendiğinde, öğretmenlerin en önemli 

görevlerinden birisinin öğretim olduğu görülmektedir. Öğretim kısaca ifade etmek 
gerekirse, öğrenmeyi kılavuzlama faaliyeti olarak tanımlanabilir. Öğretmenlerin ise 
öğrenmeyi kılavuzlayabilmesi için konu alanı yanında eğitim, kültür, insan, davranış, 
öğrenme ve öğretim gibi konular üzerinde düşünmesi, bir takım sorgulamalarda bu-
lunması son derece önemlidir. Bu konuda en önemli araçlardan birisinin eğitim felse-
fesi olduğu görülmektedir. 

İnsan, biyolojik olduğu kadar sosyo-kültürel bir varlıktır. Hilmi Ziya Ülken’in 
ifadesiyle felsefe, kültür üzerinde düşünme olduğuna göre onun en önemli cephele-
rinden birisi eğitim birisi de öğretim felsefesi olmalıdır. Çünkü kültür insanlar tara-
fından oluşturulmuş birikimli bir süreç ise, bu kültür içindeki insan, insan davranışı, 
istendik davranışlar, insanların kültürel davranışları edinme yolları vb. birçok konuyu 
da dikkate almak gerekmektedir. Bu durum felsefe ve eğitim arasındaki ilişkiyi ortaya 
koyması bakımından önemlidir.

Günümüzde birçok alanda olduğu gibi eğitim alanında çok hızlı değişmeler ya-
şanmakta, bilimsel ve teknolojik alanda görülen değişme ve gelişmeler eğitimi de-
rinden etkilemektedir. Ülkemizde Yükseköğretim Kurulu da son dönemde yaşanan 
gelişme ve değişmeler çerçevesinde öğretmen yetiştirme programlarında, ders içerik-
lerinde, derslerin kredilerinde güncellemelere gitmiş, programa bazı yeni dersler geti-
rilirken bazı dersler ise programda çıkarılmıştır. Bu konuda Eğitim Felsefesi dersinin 
zorunlu bir ders olarak Eğitim Fakültelerinin tüm lisans programlarında yer verilme-
sini olumlu bir gelişme olarak değerlendiriyoruz. 

Elinizdeki kitap, Yükseköğretim Kurulu tarafından hazırlanan yeni öğretmen 
yetiştirme programı ders içerikleri dikkate alınarak hazırlanmıştır. Bu çerçevede; fel-
sefenin tanımı, alanları ve eğitimle ilişkileri, eğitimle ilgili kavramlar ve açıklamaları, 
eğitim ve felsefe arasındaki ilişki, eğitim felsefesi, eğitimde amaçlar problemi, felsefi 
akımlardan İdealizm, Realizm, Pragmatizm, Natüralizm ve Varoluşçu felsefenin özel-
likleri ve eğitimle ilişkileri, eğitim felsefelerinden Daimicilik, Esasicilik, İlerlemecilik 
ve Yeniden Kurmacılık, farklı ideolojiler ve eğitim, insan doğası, bireysel farklılıklar ve 
eğitim, Türk Eğitim Sisteminin felsefi temelleri, bazı batılı ve Türk düşünürlerin eğitim 
görüşleri gibi konular kitabın belli konularını oluşturmuştur.

Kitabın, eğitim fakültelerinde öğrenim gören öğretmen adaylarına, hâlihazırda 
öğretmen olarak görev yapanlara, eğitim alanında diğer çalışanlara katkı getirmesi en 
büyük temennimizdir. Kitapla ilgili gözden kaçan hatalar olmuşsa şimdiden özür di-
lerim. Kitabın geliştirilmesi için eleştiri getirmek isteyenlerin eleştirilerini büyük bir 
dikkatle ele alacağımızı belirtir, kitabın hazırlanması sürecinde destek olan tüm kişile-
re, yayınevi yetkililerine sonsuz teşekkürlerimi sunarım. Derslerde öğretim üyelerine 
kolaylık sağlaması açısından konuların PowerPoint sunuları da bulunmaktadır.

Eylül 2021

Prof. Dr. Mustafa GÜÇLÜ 
ORCID No: 0000-0002-7565-3554
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